

Oslo, 17.06.2004

Fiskeridirektoratet
v/Fiskeridirektøren
Postboks 185, Sentrum
5804 Bergen

Høringsuttalelse vedrørende ”forslag til forvaltningsmodell for deltakelse i fangst av kongekrabbe i 2004”

Norges Naturvernforbund er svært glade for at Norge har tilstrebet seg fri rett til å forvalte kongekrabben vest for 26°Ø. Det er med bekymring vi har fulgt kongekrabbens vandring vestover langs norskekysten og nordover i Barentshavet. Kongekrabben er en innført art og har fra vårt ståsted ikke livets rett i Barentshavet. Det er derfor viktig at en forvaltningsmodell har som utgangspunkt å redusere kongekrabbebestanden til det ytterste.

- 1) Norges Naturvernforbund ønsker å gi sin støtte til den forvaltningsmodell som potensielt kan redusere bestanden maksimalt. Vi ønsker derfor å støtte forslaget fra Fiskeridirektøren om et uregulert fiske av kongekrabbe vest for 26°Ø (punkt 5.1). Dette vil i våre øyne ha den beste forutsetningen for effektivt å redusere kongekrabbebestanden i norske farvann. Det er en forutsetning at uregulert fiske fører til en dramatisk reduksjon av kongekrabbebestanden. Hvis denne forvaltningsmodellen viser seg å ikke være tilstrekkelig effektiv for å hindre videre spredning og vekst av kongekrabbebestanden, må nye tiltak snarlig igangsettes. Det er derfor høyst nødvendig med en god overvåking av fangststatistikk på kongekrabbe.
- 2) Norges Naturvernforbund vil påpeke viktigheten av å innføre uregulert fiske i hele den norske økonomiske sone, også øst for 26°Ø. Kongekrabbebestanden øst for 26°Ø er dramatisk stor og kan ikke forvaltes som en bærekraftig ressurs, men som en miljøtrussel. Målet må være å redusere kongekrabbebestanden i hele Barentshavet. Vi har forstått at dette er problematisk med hensyn til russiske interesser, men vi oppfordrer Norge til å jobbe videre med å påvirke russerne til å forstå de fremtidige konsekvensene kongekrabben kan ha på et sårbart økosystem som Barentshavet. Vi kan ikke la oss diktere av Russland med hensyn på å få bukt med innførte arter. Konsekvensene av dette er altfor alvorlige til å utøve snillisme overfor et naboland.
- 3) Havforskningsinstituttet har utviklet flere typer teiner innenfor kongekrabbefisket. Disse har forskjellige selektive egenskaper på kjønn, størrelse osv. Det er svært viktig at det

brukes fangstredskaper som fanger en høy frekvens av hunnkrabber, da det er antallet hunnkrabber i bestanden som er den begrensende faktor for populasjonens fremtidige vekst.

- 4) Det må etableres et lovbestemt forbud mot utkast av levende kongekrabbe. Dette må gjelde både for fritidsfiskere så vel som for fiskerinæringen.

Takk for muligheten for å komme med innspill i saken

Tore Killingland
Generalsekretær

Alf Ring Pettersen
Fiskerirådgiver